
Vyhodnocení dotazníkového Vyhodnocení dotazníkového 
šetření cíleného na dostupnost šetření cíleného na dostupnost 

subjektů zajišťující dopravní subjektů zajišťující dopravní 
výchovu na území Olomouckého výchovu na území Olomouckého 

kraje pro osoby se sníženou kraje pro osoby se sníženou 
schopností pohybu a orientaceschopností pohybu a orientace



Olomoucký kraj není zřizovatelem Olomoucký kraj není zřizovatelem 
dopravních hřišť. Školy a školská dopravních hřišť. Školy a školská 

zařízení zajišťují pouze výuku dopravní zařízení zajišťují pouze výuku dopravní 
výchovy  a to na 17-ti  dopravních výchovy  a to na 17-ti  dopravních 

hřištích  (4 při mateřských školách, 3 při hřištích  (4 při mateřských školách, 3 při 
základních školách, na 9-ti dopravních základních školách, na 9-ti dopravních 

hřištích zajišťují provoz a výuku hřištích zajišťují provoz a výuku 
střediska volného času a Domy dětí a střediska volného času a Domy dětí a 

mládeže. Jedno dopravní hřiště mládeže. Jedno dopravní hřiště 
provozuje autoškola (Autoškola Sváda, provozuje autoškola (Autoškola Sváda, 

Zábřeh).Zábřeh).



      

Dne 1.3. 2011 rozeslal odbor školství, Dne 1.3. 2011 rozeslal odbor školství, 
mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

dotazníky k daném tématům  na 17 dotazníky k daném tématům  na 17 
subjektů, které provozují dopravní subjektů, které provozují dopravní 
hřiště. Dotazník vyplnilo všech 17 hřiště. Dotazník vyplnilo všech 17 

subjektů.subjektů.



Vyhodnocení dotazníkového Vyhodnocení dotazníkového 
šetření cíleného na dostupnost šetření cíleného na dostupnost 
subjektů zajišťující dopravní subjektů zajišťující dopravní 

výchovu na území Olomouckého výchovu na území Olomouckého 
kraje pro osoby se sníženou kraje pro osoby se sníženou 

schopností pohybu schopností pohybu 



Bezbariérová přístupnost do všech 
prostorů dopravního hřiště včetně 

vstupu

11; 65%

6; 35%

ANO

NE

Součástí dopravního hřiště 
bezbariérové WC

4; 24%

12; 70%

1; 6% ANO

NE

WC NENÍ
SOUČÁSTÍ
HŘIŠTĚ

Bezbariérová úprava přechodů pro 
chodce a místa k přecházení 

10; 59%

7; 41%
ANO

NE



Minimální šířka chodníků 1500 mm

1; 6%

14; 82%

2; 12%

ANO

NE

CHODNÍK
NENÍ

Umístění tlačítka pro ovládání 
signalizace ve výšce maximálně 
1200 mm od úrovně komunikace 

pro chodce

16; 94%

1; 6%

ANO
NE



Výsledky dotazníkového šetření Výsledky dotazníkového šetření 
cíleného na dostupnost subjektů cíleného na dostupnost subjektů 
zajišťující dopravní výchovu na zajišťující dopravní výchovu na 
území Olomouckého kraje pro území Olomouckého kraje pro 

nevidomé osoby  nevidomé osoby  



Výskyt světelně řízené 
křižovatky

9; 53%

8; 47%

ANO

NE

Akustická signalizace 
křižovatky

0; 0%

17; 
100%

ANO

NE

Výskyt chodníků

6; 35%

11; 
65%

ANO

NE

Vodicí linie chodníků  
(vystouplý obrubník)

4; 24%

13; 76%

ANO

NE



Výskyt signálního pásu

0; 0%

17; 
100%

ANO

NE

Výskyt vodícího pásu 
přechodu

17; 
100%

0; 0%

ANO

NE

Výskyt varovného pásu

0; 0%

17; 
100%

ANO

NE



Výskyt nebezpečného místa 
nebo překážka, kterou nelze 

zachytit bílou holí

16; 
94%

1; 6%

ANO

NE

Svislé dopravní značení 
nepoškozené, barevně 

kontrastní

4; 24%

13; 
76%

ANO

NE

Vodorovné dopravní značení 
výrazné a neopotřebované

10; 
59%

7; 41%

ANO

NE


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10

